— 1 —

中国机械工业金属切削刀具技术协会

中国刀协[2023] 15 号

关于开展 2023 年中国刀协高性能工具装备

创新创业大赛的通知

各行业组织、高校科研院所、工具企业有关单位：

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻

党的二十大精神，全面落实党中央、国务院决策部署，以更高

站位、更宽视野，瞄准国际技术前沿，多元化加大科技投入，

充分激发国内外优秀团队及企业创新活力，推动智能装备制造

业向高端化、智能化和绿色化发展，在科技创新上率先取得新

突破，推动创新驱动，促进高质量发展。经研究决定，举办

2023 年中国刀协高性能工具装备创新创业大赛。现将《2023

年中国刀协高性能工具装备创新创业大赛工作方案》（以下简

称“大赛方案”）及《2023 年中国刀协高性能工具装备创新

创业大赛申报书》印发给有关单位，并就相关事项通知如下：

1.中国机械工业金属切削刀具技术协会负责组织有关单位

共同开展本届大赛工作。

2.本届大赛涉及高性能工具装备相关的新技术、新材料、

新装备等创新创业领域。

— 2 —

3.各有关单位积极组织创新创业团队按照大赛方案，认真

落实好参赛报名工作，确保大赛如期进行。

4.鼓励国际合作产业园和技术转移机构积极推荐优秀创新

创业团队报名参赛。

附件：

2023 年中国刀协高性能工具装备创新创业大赛方案

2023 年中国刀协高性能工具装备创新创业大赛申报书

中国机械工业金属切削刀具技术协会

2023 年 8 月 31 日

主题词：高性能工具装备 创新创业大赛 通知

抄送：中国机械工业联合会、中国刀协第六届理事会理事长单

位、副理事长单位、常务理事单位、理事单位、专业委员会、分

会及团体会员单位。

中国机械工业金属切削刀具技术协会 2023 年 8 月 31 日印发